1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 61ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 25 DE OUTUBRO DE
2022. (Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 60ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 20 DE
OUTUBRO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 25 DE OUTUBRO DE 2022

► Projeto de Lei nº 78/2022 – De autoria do vereador Abel Micena, que dispõe sobre a Criação do Dia
Municipal de AÇÃO DE GRAÇASno Município de Bayeux", e dá outras providências.

ORDEM DO DIA: EM 25 DE OUTUBRO DE 2022

VEREADOR HERMERSON CAMINHONEIRO

Requerimento nº 549/2022 – Requer seja encaminhado a Prefeita Municipal e ao secretário municipal de
Infraestrutura, e ao secretário municipal de Meio Ambiente cópia deste requerimento, solicitando a fiscalização
de crime ambiental, na rua Lourival Martins, no bairro Jardim Aeroporto.por ser uma legítima reivindicação dos
moradores do bairro.

VEREADOR MAGNO GONÇALO

Requerimento nº 552/2022 – Requer que seja consignado em atados trabalhos, Voto de Pesar pelo
falecimento do Pastor Luiz Gonzaga da Silva.

VEREADOR SABINO GOMES

Requerimento nº 553/2022 – Requer que envie expediente à Secretaria de Infraestrutura do Município,
visando à adoção de providências na execução de serviços de tapa-buracos no leito das Ruas: Francisco
Marques da Fonseca e Oscar Maciel Monteiro, ambas localizadas no Alto da Boa Vista, nesta Cidade

Requerimento nº 554/2022 – Requer que envie expediente à Secretaria de Planejamento do Município,
visando à adoção de providências na execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo no leito das
Ruas Luís Porfirio de Lima e Prof!! Maria do Carmo Martins, localizadas no Jardim Aeroporto, nesta Cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 25 de outubro de 2022.

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS